



اقدام اصولی

مقدمه:

اخیراً از سوی برادر آقای دکتر فریدون نوحی معاونت محترم آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بخشنامه‌ای خطاب به برگزارکنندگان سمینارها و کنفرانسها بخصوص دوره‌های بازآموزی صادر شده است که به لحاظ اهمیت موضوع و هشدارهای اصولی و اساسی آن از نظر خوانندگان گرامی «رازی» می‌گذرانیم.

براساس تجربیات فعالیت‌های انجام شده و پیشنهادات واصله از سوی مجریان و شرکت کنندگان محترم در برنامه‌های بازآموزی و با توجه به ضرورت توجه بیشتر به کیفیت سمینارها، کنگره‌ها و برنامه‌های مدون بازآموزی و اجتناب از هزینه‌های غیرضروری و تقلیل تشریفات و فراهم آوردن شرایط مساعد جهت شرکت همکاران محترم جامعه پزشکی و در نهایت تقلیل هزینه‌های ثبت‌نام در برنامه‌های مختلف بازآموزی خواهشمند است در اجرای برنامه‌های فوق‌الذکر نکات ذیل مورد توجه دقیق قرار گیرد.

۱- از تبلیغات پرهزینه و گسترده و درج آگهی‌های مکرر و متعدد بویژه در صفحات اول روزنامه‌ها خودداری شود.

۲- گواهینامه‌های شرکت کنندگان در ساده‌ترین شکل ممکن تهیه شود و از تهیه گواهینامه‌های تجملی و پرهزینه خودداری شود.

۳- از کرایه کردن سالن‌های تشریفاتی، مجلل و با هزینه‌های سنگین اجتناب و برنامه‌ها هرچند با تعداد

محدودتر در مراکز دانشگاهی برگزار شود.

۴- خودداری از دعوت‌های تشریفاتی برای شام و نهار بویژه در هتل‌ها و بطور کلی محدود کردن هزینه‌های تشریفاتی و پذیرائی در حداقل.

۵- خودداری اکید از اهداء انواع کیف، نوشت‌افزار و وسایل مشابه که نتیجه‌ای جز افزودن غیرمتعارف هزینه‌ها نخواهد داشت. برنامه علمی را می‌توان همراه با یک پوشه ساده و همراه با چند برگ کاغذ به شرکت کنندگان تسلیم کرد.

۶- از چاپ پاکت و سرنامه اختصاصی برای هر سمینار و تهیه پوستره‌های پرخرج اکیداً خودداری گردد.

۷- لازم است بمنظور خودکفا بودن برنامه‌ها مراکز برگزارکننده تمهیدات لازم را از طریق تقلیل هزینه‌های تشریفاتی و تعیین مبلغ حق ثبت‌نام متناسب فراهم، بگونه‌ای که پرداخت آن از سوی شرکت کنندگان به سهولت امکان پذیر باشد.

۸- این معاونت هماهنگی لازم را از نظر معرفی بیشتر برنامه‌ها به جامعه پزشکی در قالب تقویم بازآموزی و درج در مجله نبض معمول خواهد نمود. برای این کار لازم است که درخواست مربوطه همراه با مدارک کامل و اطلاعات دقیق حداقل ۶ ماه قبل از آغاز آن به دفتر بازآموزی واصل گردد.

۹- ضروری است در انتخاب سخنرانان و مدرسین برنامه‌ها اصل همکاری بین دانشگاهی مدنظر قرار گیرد تا بدین وسیله ارتباط میان متخصصان بهتر برقرار گردد.

۱۰- لازم است تمامی برنامه‌ها مورد ارزشیابی قرار گیرد و در آن دیدگاه‌های شرکت کنندگان از طریق نظرخواهی سنجیده شود و پس از استخراج نهایی علاوه بر کاربرد در محل جهت برنامه‌ریزی‌های بهتر در آینده به این معاونت نیز منعکس گردد.